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UPROSZCZONA DEKLARACJA ZGODNOŚCI UE
NOABE s.r.o. niniejszym oświadcza, że typ urządzenia radiowego Essence jest zgodny 
z dyrektywą 2014/53/UE. Pełny tekst deklaracji zgodności UE jest dostępny pod 
następującym adresem internetowym: www.noabe.com/help/essence.

Maksymalnej mocy częstotliwości radiowej emitowanej w zakresiach częstotliwości,  
w których pracuje urządzenie radiowe: 2W
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1.	 ROZPOCZĘCIE PRACY – PIERWSZE UŻYCIE
1. Otwórz klapkę zabezpieczającą 
    SIM oraz akumulator

2. Wstaw kartę SIM

3. Podłącz akumulator i zamknij klapkę 4. Podłącz stojak telefonu

A B

5. Podłącz stojak telefonu

6. Podłącz przewód słuchawki
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11. Jeżeli karta SIM posiada kod PIN, należy go wpisać.

12. �Wykonaj pierwsze połączenie tak, jak na telefonie stacjonarnym. Podnieś słuchawkę 
i wybierz numer. Poczekaj, aż rozmówca odbierze połączenie.

? Potrzebujesz pomocy?  
Wejdź na stronę www.noabe.com/help/essence.

7. Wybierz odpowiednią końcówkę

EU UK US

8. Podłącz do zasilacz

9. Podłącz kabel USB do złącza w telefonie oraz zasilanie telefonu

10. Podłącz zasilacz do gniazdka I włącz  telefon 
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2.  PIERWSZA KONFIGURACJA 
Najwygodniejszym sposobem skonfigurowania telefonu jest użycie przeglądarki internetowej.1 

	 •  Przejdź pod adres www.jablotool.com;

	 •  Utwórz nowe darmowe konto;
	 •  Wybierz opcję Dodaj nowy… > Dodaj telefon;

	 •  �Ze względów bezpieczeństwa rejestracja potwierdzana jest na telefonie. 
Naciśnij przycisk    aby potwierdzić rejestrację;

	 •  �Teraz w serwisie www.jablotool.com posiadasz dostęp do swoich kontaktów, historii 
połączeń, wiadomości tekstowych i ustawień telefonu.

Dodawanie kontaktów
Jeżeli korzystasz z kontaktów z konta Google lub Exchange, możesz je zsynchronizować 
z Essence. W JabloTool wybierz Ustawienia > Synchronizacja i włącz synchronizację.

TM

Jeżeli chcesz zaimportować książkę telefoniczną ze swojego telefonu komórkowego, musisz ją 
najpierw wyeksportować do komputera (format CSV) i zaimportować do narzędzia JabloTool – 
wybierz Kontakty > Więcej > Importuj, lub wybierz Kontakty i dodaj kontakty po kolei.

Przypisywanie przycisków szybkiego wybierania
Do często używanych kontaktów można przypisać przyciski szybkiego wybierania. W JabloTool 
wybierz Kontakty > Przypisz kontakt i wybierz zapisany kontakt. Opisz i wydrukuj własną etykietę 
przycisku szybkiego wybierania – wybierz Wydruk przycisków szybkiego wyboru.

Lista połączeń i wiadomości tekstowe
Kliknij Telefon, aby zobaczyć historię połączeń i odczytać wiadomości tekstowe.

Ustawienia telefonu
Wybierz Ustawienia, aby przekierować przychodzące połączenia i aktualizować swój telefon.

? Potrzebujesz pomocy? 
Odwiedź stronę www.noabe.com/help/jablotool/phone-administration.

1 Upewnij się, że na karcie SIM aktywowane są dane komórkowe. Typowy miesięczny transfer jest 
mniejszy niż 10 MB. Jeżeli nie masz karty SIM z aktywowanymi danymi komórkowymi, możesz 
skonfigurować swój telefon ręcznie, patrz Rozdział 5 Konfiguracja ręczna.



- 6 -

3.  PODSTAWOWE FUNKCJE 
	 ODRZUCENIE POŁĄCZENIA

Kiedy dzwoni telefon naciśnij . Dojdzie do odrzucenia połączenia przychodzącego.

Podczas rozmowy możesz użyć  aby zakończyć rozmowę.

WYBIERZ PONOWNIE
Naciśnij przycisk  , aby otworzyć listę ostatnio wybieranych numerów. Naciśnij przycisk 

 jeszcze raz, żeby wybrać numer.

REJESTR POŁĄCZEŃ
Aby zobaczyć wszystkie połączenia naciśnij . Aby zobaczyć połczenia nieodebrane nciśnij 
ponownie .

Jeżeli  miga, to na liście jest nieodebrane połączenie. Jeżeli  też miga, to 
na liście jest nieodebrane połączenie od kontaktu zapisanego pod przyciskiem szybkiego 
wybierania.

	 POŁĄCZENIE W TRYBIE GŁOŚNOMÓWIĄCYM
Wybierz numer (nie podnoś słuchawki), naciśnij  , zaczekaj na połączenie z drugą stroną 
i rozmawiaj.

Jeżeli przeprowadzasz rozmowę przez słuchawkę, naciśnij  , telefon przejdzie do trybu 
głośnomówiącego. Odłóż słuchawkę. Jeżeli chcesz przełączyć rozmowę s powrotem 
na słuchawkę, podnieś ją. Tryb głośnomówiący ukończysz naciskając  lub .

Podczas rozmowy w trybie głośnomówiącym  świeci.

Połączenie w trybie głośnomówiącym można rozpocząć bezpośrednio po wybraniu 
kontaktu z książki I naciśnięciu . Rozmowę w trybie głośnomówiącym potwierdzisz 
naciskając .

	
GŁOŚNOŚĆ POŁĄCZENIA I DZWONKA

Aby powiększyć czy też obniżyć głośność podczas rozmowy należy użyć przycisków  
i  . Kiedy nie prowadzisz rozmowy, przycisku służą do zmiany głośności dzwonka oraz 
dźwięków telefonu.

WYCISZENIE
Czasami podczas rozmowy potrzebujesz przekazać informację do kolegi tak by tego rozmówca 
nie słyszał (rozmowa prywatna). W tym wypadku należy wyciszyć mikrofon telefonu naciśnięciem 

. Ponowne naciśnięcie przycisku  pozwala na kontynuację rozmowy telefonicznej.

Dioda LED  miga podczas aktywnej rozmowy prywatnej.

TRYB CICHY
Naciśnij  I nie będą ci przeszkadzały połączenia przychodzące oraz wiadomości. Jeżeli ktoś 
będzie do ciebie dzwonić, powiadomi cie o tym migająca prawa górna dioda LED oraz połączenie 
zostanie wyświetlone na wyświetlaczu.

Aktywny tryb cichy jest sygnalizowany palącą się diodą LED .

Naciskając  podczas dzwonienia telefonu nastąpi wyciszenie dzwonka.
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4.  FUNKCJE ZAAWANSOWANE 
Niektóre z zaawansowanych funkcji połączeń nie będą działać poprawnie
chyba że są one obsługiwane przez operatora sieci GSM.

POŁĄCZENIE KONFERENCYJNE

Wybór do 6 osób uczestniczących w połączeniu konferencyjnym jest łatwiejsze niż kiedykolwiek 
wcześniej. Po prostu dzwonisz do pierwszej osoby I po kolei dodajesz następnych uczestników 
jednego po drugim.

Ustawienie połączenia konferencyjnego
Połącz się z pierwszym uczestnikiem tak jak zawsze I poproś go aby chwilę poczekał. Naciśnij 

, wybierz Konferencja I wybierz następnego uczestnika. Potwierdź przez  I zaczekaj 
na połączenie I dodanie uczestnika do konferencji. W celu dodania więcej rozmówców należy 
powtórzyć ten proces.

Rozmowa prywatna podczas konferencji
Możesz prywatnie porozmawiać z jednym rozmówcą podczas połączenia konferencyjnego. 
Naciśnij  I wybierz Wybrany osobisty I wybierz jednego rozmówcę z listy uczestników 
połączenia konferencyjnego. Aby zakończyć rozmowę prywatną I powrócić do konferencji, 
naciśnij  I wybierz Konferencja.

Podobnym sposobem możesz zwolnić jednego lub więcej uczestników z połączenia 
konferencyjnego. Podczas połączenia konferencyjnego naciśnij , wybierz Zakończ wybrany 
I wybierz z listy uczestników konferencji. Możesz też poprosić drugą stronę (rozmówcę) aby 
po prostu zakończył rozmowę odłożeniem słuchawki.

PRZEKAZANIE POŁĄCZENIA
Przekierowanie połączeń może nie działać właściwie w sieciach LTE. Wymaga 
sprawdzenia z konkretną siecią lub wprowadzenia dodatkowych ustawień.

Funkcja przekazania połączenia pozwala na skierowanie aktywnego połączenia na inny numer 
telefonu.

Jeżeli chcesz przekazać trwające połączenie do kogoś innego, naciśnij , wybierz kontakt 
z listy i potwierdź przyciskiem . Poczekaj na połączenie z wybranym kontaktem. Obie osoby 
zostaną połączone po odłożeniu słuchawki przez użytkownika przekazującego. 

Aby przerwać przekazywanie połączenia, naciśnij przycisk , co spowoduje powrót 
do połączenia z pierwszym rozmówcą.

POŁĄCZENIE OCZEKUJĄCE
Funkcja połączenia oczekującego informuje nas o połączeniu zawsze wtedy kiedy 
przeprowadzana jest inna rozmowa.

Aby użyć funkcji połączenia oczekującego, prosimy o sprawdzenie, że jest ona aktywna.  
Naciśnij  > Ustawienia > Wywołania > Połącz. Oczekujące.

PRZEKIEROWANIE POŁĄCZENIA
IW wypadku, że wyjeżdżasz na dłuższy okres czasu, możesz przekierować rozmowy 
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przychodzące do kolegi lub pod swoją komórkę. Naciśnij  > Ustawienia > Wywołania > 
Przekazanie połączenia aby ustawić tę funkcję.
Wszystkie rozmowy	 Przekieruj wszystkie rozmowy przychodzące
Kiedy zajęty	 Rozmowy przychodzące będą przekierowane w przypadku, gdy 

prowadzisz drugą rozmowę
Kiedy nie odbieram	 połączenia przychodzące będą przekierowane, jeśli nie odbierzesz 

połączenia po upływie ustalonego czasu z zakresu 5 do 30 sekund.  
Czas możesz ustawić podczas aktywacji przekierowania.

Kiedy nieosiągalny	 Połączenia przychodzące będą przekierowane, jeśli telefon jest 
wyłączony lub wystąpi brak sygnału sieci GSM

Anuluj wszystkie	 Anuluje wszystkie poprzednio wybrane przekierowania

	 WIADOMOŚCI
Jeżeli otrzymasz wiadomość, zostaniesz poinformowany o tym na wyświetlaczu. Naciśnij 
i podtrzymaj  aby otworzyć wiadomość. Aby przewijać w dół użyj . Inne operacje 
jak Odpowiedź, Prześlij dalej, Usuń lub zapisanie numeru oraz danych wiadomości są 
dostępne pod .

Tworzenie wiadomości
Wejdź w menu tworzenia wiadomości naciskając , wybierz Wiadomości i Utwórz 
wiadomość ... napisz wiadomość za pomocą standardowej metody. Aby włożyć znaki 
specjalne, wróć bez wysłania lub rozpocznij na nowo, naciśnij  i wybierz właściwą 
opcję.  kasuje litery,  i   strzałkami poruszasz się w polu. Aby zmienić tryb 
zapisu, naciśnij przycisk . 
Aby wysłać wiadomość naciśnij  lub wybierz Przycisk szybkiego wyboru, wybierz 
ze Spisu kontaktów używając  lub wpisz numer bezpośrednio I zatwierdź . 
Otrzymasz potwierdzenie odbioru po dostarczeniu wiadomości. 

Pamięć wiadomości
Pamięć telefonu przeznaczona do zapisania wiadomości jest ograniczona ilością 
100 odebranych I wysłanych wiadomości. Kiedy pamięć wiadomości jest całkowicie 
wykorzystana, najstarsze wiadomości są automatycznie kasowane aby zwolnić miejsce dla 
nowych wiadomości. 

WSPARCIE ZESTAWU SŁUCHAWKOWEGO
Jeżeli jesteś zapalonym użytkownikiem telefonu, możesz do dzwonienia użyć zestawu 
słuchawkowego. Podłącz zestaw do przejściówki z 4P4C na 2 × 3,5 mm jack (dostępny 
opcjonalnie - www.noabe.shop) I podłącz do Essence w miejsce słuchawki. Włącz tryb 
Headset używając  > Ustawienia > Telefon > Headset aktywny.

Wpisz numer lub wybierz kontakt I rozpocznij rozmowę naciskając . Jeżeli naciśniesz 
, rozmowa przejdzie do trybu głośnomówiącego, jak w wypadku braku zestawu.  

Naciśnij  przychodzących połączeń do akceptacji. Aby zakończyć lub odrzucić 
rozmowę naciśnij .
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5.  KONFIGURACJA RĘCZNA 

Zalecamy skonfigurowanie telefonu za pośrednictwem przeglądarki, patrz Rozdział 2 Pierwsza 
konfiguracja. Jeżeli na karcie SIM Essence nie ma aktywowanych danych komórkowych, telefon 
można skonfigurować ręcznie.

KONTAKTY
Dodaj kontakt do telefonu
Naciśnij  >Nowy wpis... Wprowadź dane kontaktu. Zmiany zapiszesz naciskając . 
Telefon potwierdza z ,,Kontakt zapisany’’.

Kiedy kontakt jest zapisany, naciśnij I podtrzymaj Przycisk szybkiego wyboru aby 
przypisać kontakt. 

Kontakt można zapisać również z listy połączeń lub z wiadomości tekstowej, naciskając 
 > Zapisz numer.

Aby dodać + naciśnij  dwa razy.

Edytuj kontakt
Naciśnij  I przewijaj w dół kontakty. Naciśnij  >Edytuj I rozpocznij edycję. Zmiany 
zapiszesz naciskając , krótkie naciśnięcie  aby skasować napisany tekst lub długie 
aby skasować zmiany .

Aby uzyskać więcej opcji przewiń do kontaktu i naciśnij . Możesz wybrać Połączenie 
z kontaktem, Dodaj nowy kontakt do listy kontaktów , Przypisanie skrótu do kontaktu, Usuń 
kontakt, Usuń wszystkie kontakty lub Zsynchronizuj kontakty.

	 PRZYCISKI SZYBKIEGO WYBORU
Zapisanie z Kontaktów
Otwórz książkę kontaktów naciskając , wybierz odpowiedni kontakt, wejdź w opcje 
kontaktu naciskając  I wybierz Przypisanie skrótu. Jeżeli kontakt ma przypisane więcej 
numerów należy wybrać ten który będzie przypisany do przycisku szybkiego wyboru I potwierdzić 

.

Kiedy dioda LED Przycisku szybkiego wyboru miga oznacza to, że przypisany numer dzwoni 
do ciebie. 
Kiedy dioda LED Przycisku szybkiego wyboru świeci oznacza to że ty dzwonisz pod 
przypisany numer.
Wolne miganie  sygnalizuje nieodebrane połączenie od z przypisanego numeru.
Aby poprawić lub zmienić istniejący kontakt naciśnij i przytrzymaj przez 2 sekundy  
przycisk  i wtedy naciśnij przycisk .

Aby zapisać wybrany numer z książki telefonu lub historii rozmów naciśnij i przytrzymaj 
przez 2 sekundy przycisk   .
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USTAWIENIA TELEFONU
Naciśnij  > Ustawienia > Telefon aby ustawić Data & godzina, Język, Sortowanie kontaktów, 
kontrast, Headset aktywny i Wersja firmware.

Naciśnij  > Ustawienia > Dźwięk aby regulować poziom głośności dzwonka rozmowy 
przychodzącej (Notyfikacja głośności), wybór melodii dzwonka (Wybór i głośność dzwonka), 
Dźwięk Sms, reguluj głośność podczas rozmowy przez słuchawkę (Ustawienia słuchawki) / system 
głośnomówiący (Ustawienia telefonu), I ustaw Dźwięk klawiszy.

6.  ROZWIAZYWANIE PROBLEMÓW 
Pobierz aktualną Instrukcję obsługi oraz wskazówki dotyczące rozwiązywania  
problemów pod www.noabe.com/help/essence.

7.  BEZPIECZEŃSTWO I GWARANCJA 

	 ZASADY BEZPIECZNEGO UŻYTKOWANIA
 �Prosimy o przeczytanie następujących zasad. Użytkownik jest odpowiedzialny za sposób jakim jest 
urządzenie użytkowane. 

Bezpieczna obsługa

	� Telefon należy uruchomić i użytkować tylko w celu dla niego przeznaczonym, należy dotrzymywać zasad 
podanych w instrukcji obsługi. 

 	� Podczas użytkowania należy przestrzegać lokalne reguły oraz rozporządzenia. Nie należy włączać urządzenia tam, 
gdzie by jego użycie mogło spowodować zakłócenia oraz mogło być niebezpieczne dla okolicy.

	� Urządzenie to działa na podstawie sygnałów radiowych, które nie mogą gwarantować połączenia w każdych 
warunkach. Z tego powodu nie należy w wypadku połączeń alarmowych wyłącznie polegać na telefonie 
bezprzewodowym. 

	� Urządzenie, akcesoria, karta SIM należy używać rozważnie. Powinien być trzymany w miejscu czystym, bez kurzu.

 	� Nie należy użytkować urządzenia lub akcesoriów w wypadku uszkodzenia. Nie należy rozkręcać urządzenia lub 
akcesoriów, naprawę przeprowadza wyłącznie serwis autoryzowany.

 	� Urządzenie oraz akcesoria nie należy poddawać wpływom bezpośrednim ognia, żarzącym niedopałkom 
papierosów, płynom lub wilgoci.

 	�Podczas ładowania i użytkowania urządzenia może dochodzić do zagrzania urządzenia. Nie należy używać 
urządzenia jeżeli jest przegrzane.

 	Nie należy magazynować i użytkować w pobliżu pola magnetycznego.

 	Do czyszczenia nie należy używać agresywnych chemikaliów, rozpuszczalniki lub aerosole.

 	Urządzenie lub akcesoria nie należy pozostawiać w zasięgu dzieci.

 	� Ludzie z aparatami słuchu, implantami oraz rozrusznikami serca powinni użycie urządzenia skonsultować ze 
swoim lekarzem, który sprawdzi możliwość wpływu urządzenia na powyższe urządzenia lekarskie.

 	 Akumulator i Ładowarka 
•	� Należy użytkować akcesoria oraz akumulator dedykowany przez NOABE. Nie należy podłączać niekompatybilne 

produkty lub akcesoria. 
•	� Urządzenie jest zaprojektowane do zasilania poprzez zewnętrzny zasilacz. Ograniczona pojemność akumulatora 

służy wyłącznie do wykonywania połączeń alarmowych w wypadku braku zasilania z sieci, dlatego nie należy 
polegać wyłącznie na tym urządzeniu.
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Zaklócenia
Urządzenie zawiera nadajnik i odbiornik. W stanie pracy nadaje oraz przyjmuje sygnał wysokiej częstotliwości. Jeżeli 
chcesz dotrzymać międzynarodowe wytyczne dotyczące oddziaływania fal radiowych na organizm ludzki, należy 
urządzenie umieścić w miejscu gdzie odległość od ciała użytkownika jest zazwyczaj większa niż 20 cm. Najwyższa 
wartość promieniowania zmierzona wg międzynarodowych wytycznych jest niższa aniżeli limit SAR 2 W/kg. Deklaracja 

zgodności dostępna jest na stronach www.noabe.com.

	 GWARANCJA
Aby złożyć roszczenie w ramach gwarancji, należy odesłać urządzenie do autoryzowanego krajowego centrum 
serwisowego firmy NOABE. Urządzenia spełniające warunki gwarancji zostaną naprawione nieodpłatnie lub, o ile tak 
zadecydujemy, wymienione na nowe. Gwarancja jest ważna w wypadku dotrzymania poniższych warunków:

a)	Produkt został oddany ze wszystkimi akcesoriami,
b)	Urządzenie łącznie z plastikowymi częściami nie jest w widoczny sposób uszkodzone,
c)	Urządzenie nie zostało rozmontowane przez nieupoważnioną osobę,
d)	Produkt nie może wykazywać ślady kontaktu z płynem lub wysoką wilgocią,
e)	Reklamacja nie jest uwzględniana po zakończeniu okresu gwarancji,
f)	 Jest dołączony dowód zakupu z datą zakupienia produktu oraz jego numerem IMEI,
g)	Powinien zostać opisany powód reklamacji. 

Gwarancji nie podlega obniżenie pojemności akumulatora spowodowane zwykłym użytkowaniem. 

Wykonać kroki opisane na stronie www.noabe.com/help/essence.

NOABE nie ponosi odpowiedzialność za:
a)	Awarię urządzenia powstałą nie dotrzymaniem zasad użytkowania jak jest opisane w instrukcji obsługi, użytkowanie 
wbrew zamierzonemu celu użycia, nieautoryzowaną modyfikacją lub naprawą urządzenia.
b)	Utratę danych, dochodów lub jakiekolwiek dotyczące, następujące lub pozostałe żądania o odszkodowanie, nie 
zależnie z jakiego powstały powodu. 

Ze względu na nieustanny rozwój produktu, NOABE zastrzega sobie prawo do zmiany i innowacji produktów 
opisanych w tym dokumencie, bez wcześniejszego powiadomienia.
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